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Бетон легкий на пористых заполнителях класса BIO, плотностью D 1200 кг/мЗ. 
Панели армированы пространственными сварными каркасами.
Вертикальная и горизонтальная арматура из стали класса А-Ш и Вр-1.
В закладных изделиях применяется сталь класса А-Ш и полосовая сталь марки 

ВСтЗпсб.
Наружный отделочный слой -  цементный раствор MI50.

Номенклатура изделий

Размеры, мм Расход материалов
Масса

изделия,Эскиз
Марка изделия

В
бетон,
м3

отделоч-
пый
слой, м3

сталь . кг
1, п нату-

ральн.
привел, 
к кл.А-1 т

ПСЦ 60.21.2,5-П-С 5990 2,59 0,25 84,02 107,2 3,56
ПСЦ 30.21.2,5-П-С 2990 1,25 0,13 48,98 60,22 1,73
ПСЦ 18.21.2,5-П-С 1790 0,70 0,08 33,09 40,35 0,98

I ПСЦ 12.21.2,5-П-С 1190 2100 250 0,45 0,05 27,90 33,21 0,63
1ПСЦ 30.21.2,5-П-С 2990 1,25 0,13 50,03 63,27 1,73
2ПСЦ 30.21.2,5-П-С 2990 1,25 0,13 50,03 63,27 1,73
Я1СЦ 30.21.2,5-П-С 2990 1,25 0,13 50,03 63,27 1,73

2 1ПСЦ 60.21.2,5-П-С 5990 2100 250 2,56 0,24 84,02 107,2 3,50

3 4ПСЦ 30.21.2,5-П-С 2990 2100 250 1,23 0,12 48,98 60,22 1,69

4 5ПСЦ 30.21.2,5-П-С 2990 2100 250 0,90 0,10 46,10 59,78 1,26

оценка недвижимости

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html


СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ К0НСТ1УКЩШ МЕЖВИДОВОГО НП1МЙ1ИШ Д Л Я М 
КРУ11H0IIAHFJ1ЫIUX ОБЩЕСТВЕННЫХ, ШЛШШСТРЛТИ1ШХ И BUTQBUX ЗДАНИЙ 
С ВЫСОТОЙ ЭТАЖА 3,3 М ДЛЯ СТГОЙТЕЛЮТВА В РАЙОНАХ СЕИСМИЧН0СТ1Й 

7. 8 И 9 БАЛЛОВ

стго ителн ш  
КОНСТРУКЦИИ и 
ИЗДЕЛИЯ
Серия!.090 Л -7с 
Внп. 1-1

Лист 1 
Страница 2

Продолжение

Эскиз Марка изделия

Размеры, мм Расход материалов

бетой. 
м3

отделоч­
ный слой, 

м3

сталь, кг

нату- 
ральн.

привод. 
к кл.А-1

Масса
изделия,

т

ШСЦ 32,21.2,5-Г1-С 
1ПСЦ 14.21.2,5-П-С

2НСЦ 32.21.2,5-П-С 
211СЦ 14.21.2.5-П-О

3145
1345

3145
3345

2ГШ

2 1 ГС*

250

25Q

1.29 
0.48

3.29 
0.48

0,13
0,06

о л з
0,06

48.57
29.62

48.57
29.62

61.54
35.51

61.54
35.51

1.78
0,68

1.78
0 ,68
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В7ВА

В7ВА

В7НА

В7КА

УКАЗАНИЯ ПО 11ГИМЕШШЮ

Выпуск 1-1 серии 1.090Л-7о содержит рабочие чертежи панелей наружных стен нулевого 
цикла однослойных толщиной 25С мм для применения в районах сейсмичностью 7 и 8 баллов. 
Общие указания по применению и расчету панелей приведены в выпуске 0-1 ’’Указания по при­
менению изделий".

Панели представляют собой плоскую однослойную конструкцию толщиной 250 мм, армиру­
емую пространственными сварными каркасами.

Предел огнестойкости -  2,5 часа.

СКОРОСТНОЙ IIAIiOP ШЛТА -  —  -Кгс/м2
0.48 кИа

СЕЙСМИЧНОСТЬ -  7 и 8 баллов

Л 0 II О Л II И Т К Л I Н U К Л А Н Н Ы  К

J30B ЩШЕПЕИЮ-ГЕ0Л01ИЧЕСШ!К УСЛОВИЯ
-  обычные

62ЕЕ СШ1ЕПЬ ЛГГИОСИИЮСТИ CPFJUJ -
-  неагрессивная

I асшифровка марок панелей.
Первая цифра означает: наличке в панелях проема; наличие дополнительных арматурных 

выпусков; отличие в конструкции торца и его расположении (зеркальность).
I'руина букв означает:

ПСЦ -  цапель стеновая цокольная.
Вторая группа цифр (записаны через точку) обозначает габарит панели (длина, высо'.- 

и толщина) в дециметрах.
Буква Н означает вид бетона -  бетон легкий на пористых заполнителях.
Буква С в конце марки означает -  для применения в районах сейсмичностью 7 я 

8 баллов.
Выпуск 1-1 серии I.0 P0 .l-7 c  разработан взамен выпуска L-I серии 1.090.1-Эс.

СОСТАВ ИГСЕКТНОП Д0КУМИ1ТАЦШ1

Выпуск 1-1 -  Панели наружных стен нулевого цикла однослойные толщиной 250 мм для
применения в районах сейсмичностью 7 и 8 баллов. Рабочие чертежи.

Объем проектных материалов, наведенных к формату А4, -  86 форматок.

АВТОР ПРОЕКТА ТбилЭНИИЭН, 380086, Тбилиси 86, Сандро Эули, 5а
УТВЕГЖЛЭДИЕ Утвержденк Госгомагхчттектурн. приказ Я 209 от 20.11.90. введены в
' лейг.ттто Тбил.чяшэп п нгиказ » 140 от ЯО. П.§П.
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